A Comissão apresenta a redação final do Projeto de Resolução 
n"' 8, de 1975, que suspende a proibição contida nas Resoluções n"'s. 
58, de 1968,79, de 1970,52, de 1972, e 35, de 1974, para permitir que 
o Governo do Estado do Rio Grande do Sul eleve em 
CrS 150.000.000,00 (cento e cinqüenta milhões de cruzeiros) o mon­
tante de sua divida consolidada. 

Sala das Comissões, em 18 de abril de 1975. Renato Franco, 
Vice-Presidente, no exercício da Presidência - JoH Llndoso, Rela• 
tor - Dirceu Cardoso. 

ANE)(O AO PARECER N• 36, DE 1975 

Redaçio final do Projeto de Resoluçio 119 8, de 1975